
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40» 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. Воркуты 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2023                                                                                                                              № 480 

 

         Об утверждении графика оценочных процедур на 1 полугодие 2023/2024 учебного года 

 

На основании плана работы школы на 2023- 2024 учебный год, плана внутришкольного 

контроля, с целью реализации циклограммы проведения оценочных процедур в МОУ «СОШ № 

40 с УИОП» г. Воркута 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур Лимареву Оксану 

Валерьевну, заместителя директора.  

2. Утвердить график оценочных процедур МОУ «СОШ №40 с УИОП» г. Воркута на I 

полугодие 2023/2024 учебного года. (Приложение 1). 

3. Кунскому Ярославу Игоревичу, заместителю директора, разместить график оценочных 

процедур на I полугодие 2023/2024 учебного года на официальном сайте школы в срок до 

05.09.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лимареву О.В., заместителя 

директора. 

 

 

Директор                                                                                                                          М.Б. Герт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

во 2А классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа 
 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2023 Контрольный диктант 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 Контрольный диктант  

Математика 

19.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2023 Контрольная работа по теме "Нумерация. 

Величины" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2023 Контрольная работа по теме «Сложение и 

вычитание в пределах 100» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

27.12.2023 Контрольная работа по теме «Мир моего Я» Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

во 2Б классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2023 Контрольный диктант 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 Контрольный диктант 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Входная  контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.2023 Контрольная работа   Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

22.12.2023 Контрольная работа по теме «Мир моего Я» Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

во 2В классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа 
 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2023 Контрольный диктант 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 Контрольный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2023 Контрольная работа по теме «Нумерация. 

Величины» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2023 Контрольная работа по теме «Сложение и 

вычитание в пределах 100» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

27.12.2023 Контрольная работа по теме «Мир моего Я» Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

во 2 Г классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2023 Контрольный диктант 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 Контрольный диктант 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.2023 Контрольная работа по теме «Нумерация. 

Величины» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 Контрольная работа по теме «Сложение и 

вычитание в пределах 100» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

28.12.2023 Контрольная работа по теме «Мир моего Я» Оценочная процедура 

школьного уровня 
 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

в 3А классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2023 Обучающее изложение «Подарки для елочки» Оценочная процедура 

школьного уровня 



18.10.2023 Контрольный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2023 Контрольный диктант. Звуки и буквы. Гласные 

звуки. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.2023 Контрольный диктант  

Литературное чтение 

13.10.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 Контрольная работа по теме «Нумерация. 

Табличное умножение и деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.2023 Контрольная работа по теме «Умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

23.10.2023 Контрольная работа по темам «Как это пишется? 

Наша Страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 Контрольная работа по темам «Снег идет. Идем 

по магазинам» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ 

согласно  календарно-тематическому планированию  

в 3Б классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2023 Обучающее изложение «Подарки для елочки» Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 Контрольный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2023 Контрольный диктант. Звуки и буквы. Гласные 

звуки. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.2023 Контрольный диктант.  Оценочная процедура 

школьного уровня 
Литературное чтение 

13.10.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 Контрольная работа по теме «Нумерация. 

Табличное умножение и деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 Контрольная работа по теме «Умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



Английский язык 

23.10.2023 Контрольная работа по темам «Как это пишется? 

Наша Страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 Контрольная работа по темам «Снег идет. Идем 

по магазинам» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

в 3В классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2023 Обучающее изложение «Подарки для елочки» Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 Контрольный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2023 Контрольный диктант. Звуки и буквы. Гласные 

звуки. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.2023 Контрольный диктант.  Оценочная процедура 

школьного уровня 

Литературное чтение 

13.10.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

14.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 Контрольная работа по теме «Нумерация. 

Табличное умножение и деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 Контрольная работа по теме «Умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

24.10.2023 Контрольная работа по темам «Как это пишется? 

Наша Страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 Контрольная работа по темам «Снег идет. Идем 

по магазинам» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ  

согласно  календарно-тематическому планированию  

в 3Г классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.10.2023 Обучающее изложение «Подарки для елочки» Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 Контрольный диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 



19.10.2023 Контрольный диктант. Звуки и буквы. Гласные 

звуки. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.12.2023 Контрольный диктант.  Оценочная процедура 

школьного уровня 

Литературное чтение 

13.10.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 Проверочная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

14.09.2023 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.10.2023 Контрольная работа по теме «Нумерация. 

Табличное умножение и деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.2023 Контрольная работа по теме «Умножение и 

деление» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

24.10.2023 Контрольная работа по темам «Как это пишется? 

Наша Страна» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 Контрольная работа по темам «Снег идет. Идем 

по магазинам» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ  

согласно календарно-тематическому планированию  

в 4А классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

18.09.2023 Входная контрольная работа   

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.10.2023 Контрольный диктант  по теме «Слово в языке и 

речи»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.2023 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

Оценочная процедура 

федерального уровня (ВПР)  

Литературное чтение 

06.10.2023 

 

Контрольная работа №1.  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.2023 

 

Контрольная работа №2  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

15.09.2023 Контрольная работа №1 (входная) Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.10.2023  Контрольная работа № 2  Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 Контрольная работа   № 3  Оценочная процедура 

школьного уровня 

Окружающий мир 

03.10.2023 Проверочная работа по разделу «Земля и 

человечество» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 Проверочная работа по разделу «Родной край-

часть большой страны» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);


Родной язык (русский) 

20.12.2023 

 

Годовая промежуточная аттестация Оценочная процедура 

муниципального  уровня 

Английский язык 

26.09.2023 Стартовая диагностическая контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 Контрольная работа по теме «Компьютер» Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 Контрольная работа по теме «Столичный город» Оценочная процедура 

школьного уровня 
 

График контрольных работ 

согласно  календарно-тематическому планированию  

в 4Б классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Контрольная работа.  

(входная)  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.10.2023 Контрольный диктант  по теме «Слово в языке и 

речи»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.2023 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Литературное чтение 

17.10.2023 

 

Контрольная работа №1.  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.12.2023 

 

Контрольная работа №2  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Контрольная работа №1 (входная) Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023  Контрольная работа № 2  Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 Контрольная работа   № 3  Оценочная процедура 

школьного уровня 

Окружающий мир 

03.10.2023 Проверочная работа по разделу «Земля и 

человечество» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 Проверочная работа по разделу «Родной край-

часть большой страны» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Родной язык (русский) 

21.12.2023 

 

Годовая промежуточная аттестация Оценочная процедура 

школьного уровня 

Английский язык 

26.09.2023 Стартовая диагностическая контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 Контрольная работа по теме «Компьютер» Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 Контрольная работа по теме «Столичный город» Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);


График контрольных работ 

согласно  календарно-тематическому планированию  

в 4В классе (1 полугодие) 
Сроки 

проведения 
Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

Русский язык 

21.09.2023 Контрольная работа.  

(входная)  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.10.2023 Контрольный диктант  по теме «Слово в языке и 

речи»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.2023 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

Оценочная процедура 

федерального уровня (ВПР) 

Литературное чтение 

13.10.2023 

 

Контрольная работа №1 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.12.2023 

 

Контрольная работа №2  

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Математика 

19.09.2023 Контрольная работа №1 (входная) Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023  Контрольная работа № 2  Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 Контрольная работа   № 3  Оценочная процедура 

школьного уровня 

Окружающий мир 

03.10.2023 Проверочная работа по разделу «Земля и 

человечество» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 Проверочная работа по разделу «Родной край-

часть большой страны» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

Родной язык (русский) 

19.12.2023 

 

Годовая промежуточная аттестация Оценочная процедура 

муниципального уровня 

Английский язык 

26.09.2023 Стартовая диагностическая контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 Контрольная работа по теме «Компьютер» Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 Контрольная работа по теме «Столичный город» Оценочная процедура 

школьного уровня 
 

График контрольных работ по русскому языку  

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

5 класс 

18.09.2023 5в Входная контрольная работа 

(повторение изученного в начальной 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);


школе). Диктант 

19.09.2023 

 

5а,б,г 

 

Входная контрольная работа 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2023 5а, б, 

в, г 

Контрольная работа по теме 

«Морфемика. Орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 5а, б, 

в, г 

Контрольная работа по теме 

«Лексикология» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

6 класс 

13.09.2023 6а,б Входная контрольная работа. Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.09.2023 6в Входная контрольная работа. Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 6а,в Контрольная работа по темам «Текст», 

«Функциональные разновидности 

языка» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2023 6б Контрольная работа по темам «Текст», 

«Функциональные разновидности 

языка» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.11.2023 6в Сочинение-описание природы и 

местности 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.11.2023 6а,б Сочинение-описание природы и 

местности 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.11.2023 6а,б,в Контрольная работа по теме 

«Лексикология. Культура речи» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 6а,в Контрольная работа по теме 

«Словообразование. Культура речи. 

Орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2023 6б Контрольная работа по теме 

«Словообразование. Культура речи. 

Орфография» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 6в Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

7 класс 

20.09.2023 7б Входная контрольная работа по теме 

"Повторение изученного в 6 классе". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.09.2023 7 а,в Входная контрольная работа. Диктант 

с грамматическим заданием 

 

02.10.2023 7 а,в Сочинение-рассуждение на морально-

этическую тему 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



16.10.2023 7 а,в Сочинение на тему «Люби и охраняй 

природу своего края». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.2023 7 а,в Сжатое изложение Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.12.2023 7 б Контрольная работа по теме 

«Деепричастие» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.2023 7 а,в Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс 

11.09.2023 8б Входной контроль. Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.09.2023 8а,в Входной контроль. Диктант Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.2023 8а,б Сочинение на морально-этическую 

тему 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.10.2023 8в Сочинение на морально-этическую 

тему 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.11.2023 8в Изложение сжатое Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.2023 8а Изложение сжатое Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.11.2023 8б Изложение сжатое Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.12.2023 8в Контрольная работа по темам 

«Словосочетание», «Двусоставное 

предложение», «Второстепенные 

члены предложения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.12.2023 8а,б Контрольная работа по темам 

«Словосочетание», «Двусоставное 

предложение», «Второстепенные 

члены предложения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2023 8а,в Сочинение-описание по картине К.Ф. 

Юона «Мартовское солнце». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.2023 8б Сочинение-описание по картине К.Ф. 

Юона «Мартовское солнце». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

20.09.2023 9а,б,в Входная  контрольная работа по теме 

«Повторение изученного в 8-ом 

классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.2023 9а,б,в Контрольная работа   по теме Оценочная процедура 



«Сложносочиненное предложение» школьного уровня 

10 класс 

22.09.2023 10  Входная контрольная работа по теме 

«Повторение изученного в 9-ом 

классе» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.11.2023 10 Контрольная работа по теме 

«Лексикология и фразеология» 

Оценочная процедура 

муниципального уровня 

26.12.2023 10 Контрольная работа по теме 

«Морфология и морфологические 

нормы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс 

21.09.2023 11 Входная  контрольная работа по теме 

«Повторение изученного в 10-ом 

классе» 

Оценочная процедура 

муниципального уровня 

05.10.2022 11 Контрольный работа по теме «Общие 

сведения о языке» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ по литературе 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

5 класс 

20.12.2023 5в Итоговая контрольная работа на тему: 

«Литература и жизнь» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.2023 5б, г Итоговая контрольная работа на тему: 

«Литература и жизнь» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.12.2023 5а Итоговая контрольная работа на тему: 

«Литература и жизнь» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

6 класс 

23.11.2023 6а,в Итоговый урок по творчеству А.С. 

Пушкина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.11.2023 6б Итоговый урок по творчеству А.С. 

Пушкина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 6б Итоговый урок по творчеству М.Ю. 

Лермонтова, А.В. Кольцова, Ф.И. Тютчева, 

А.А. Фета 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2023 6а, в Итоговый урок по творчеству М.Ю. 

Лермонтова, А.В. Кольцова, Ф.И. Тютчева, 

А.А. Фета 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



8 класс 

25.10.2023 8а Сочинение по роману А.С. Пушкина 

"Капитанская дочка" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.10.2023 8б Сочинение по роману А.С. Пушкина 

"Капитанская дочка" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.10.2023 8в Сочинение по роману А.С. Пушкина 

«Капитанская дочка» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 8а Сочинение по комедии Н.В. Гоголя 

«Ревизор» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2023 8в Сочинение по комедии Н.В. Гоголя 

«Ревизор» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 8б Сочинение по комедии Н.В. Гоголя 

«Ревизор» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

28.12.2023 9а,б,в Контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс 

16.09.2023 10 Контрольное сочинение Оценочная процедура 

школьного уровня  

18.10.2023 10 Контрольное сочинение 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня  

02.12.2023 10 Контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня  

11 класс 

25.09.2023 11 Сочинение Оценочная процедура 

школьного уровня  

13.11.2023 11 Сочинение 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.2023 11 Контрольное сочинение 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ по Истории России. Всеобщая история 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

6 класс, История России. Всеобщая история 

24.11.2023 6а,б,в Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие Средних веков» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



7 класс, История России. Всеобщая история 

24.11.2023 7а Контрольная работа по теме 

«Историческое и культурное наследие 

истории Раннего Нового времени»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.11.2023 7б Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие Раннего Нового 

времени» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2023 7в Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие Раннего Нового 

времени» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс, История России. Всеобщая история 

29.11.2023 

 

8в Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие XVIII в» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.11.2023 8а,б Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие XVIII в» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс, История России. Всеобщая история 

23.10.2023 9а,б Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие XIX в» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 

 

9в Контрольная работа «Историческое и 

культурное наследие XIX в» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс, История 

20.11.2023 10 Контрольная работа по теме "Всеобщая 

история. 1914-1945" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ по обществознанию 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

7 класс 

29.11.2023 7а,б,в Контрольная работа "Социальные ценности и 

нормы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс 

06.10.2023 

 

8а, в 

 

Контрольная работа по теме «Личность и 

общество» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2023 8б Контрольная работа по теме «Личность и 

общество» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.12.2023 8а,в Контрольная работа по теме «Сфера духовной 

культуры» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 8б Контрольная работа «Сфера духовной культуры» Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


9 класс 

25.10.2023 

 

9б, в Контрольная работа по теме «Политика» Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс 

08.11.2023 10 б Контрольная работа урок по теме "Человек в 

обществе" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.09.2023 10 у Методы изучения социальных явлений. 

Особенности наук, изучающих общество и 

человека. Контрольная работа № 1: Стартовый 

Оценочная процедура 

школьного уровня  

26.09.2023 10 у Становление человека в процессе антропогенеза. 

Контрольная работа № 2: Общество как система 

Оценочная процедура 

школьного уровня  

17.10.2024 10 у Познание как деятельность. Знание, его виды. 

Контрольная работа № 3: Теория познания 

Оценочная процедура 

школьного уровня  

18.11.2023 10 у Контрольная работа № 4: Социальные науки и их 

особенности 

Оценочная процедура 

школьного уровня  

15.12.2023 10 у Контрольная работа № 5: Личность и общество в 

социальной психологии 

Оценочная процедура 

школьного уровня  

11 класс 

05.12.2023 11 Контрольная работа по теме «Экономическая 

жизнь общества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ по математике (алгебре, геометрии) 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

5 класс, Математика 

19.09.2022 

21.09.2022 

5а, в, г 

5б 

Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.11.2022 5а, б, в, г Контрольная работа по теме 

«Обыкновенные дроби» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

6 класс, Математика 

18.09.2023 6а,в Входная контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.09.2023 6б Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2023 6а,б Контрольная работа по теме 

«Натуральные числа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.10.2023 6в Контрольная работа по теме 

«Натуральные числа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.2023 6а Контрольная работа по теме «Дроби» Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.12.2023 6б,в Контрольная работа по теме «Дроби» Оценочная процедура 

школьного уровня 

7 класс, Алгебра 

11.09.2023 7а,в Входная контрольная работа Оценочная процедура 



 школьного уровня 

23.09.2023 

 

7б Входная контрольная работа 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 7в Контрольная работа № 2  Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.10.2023 7а,б Контрольная работа № 2  Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.12.2023 7а,в Контрольная работа № 3 Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.12.2023 7б Контрольная работа № 3 Оценочная процедура 

школьного уровня 

7 класс, Геометрия 

05.10.2023 

 

7а,б,в Контрольная работа № 1 «Начальные 

геометрические сведения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.11.2023 7а,б,в Контрольная работа № 2 

«Треугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс, Алгебра 

20.09.2022 8а, б, в 

 

Входная контрольная работа по теме 

"Повторение изученного в 7 классе" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 8а, б, в Контрольная работа №2 

«Преобразование рациональных 

выражений» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 8а, б, в Контрольная работа по  №3 "  Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс, Геометрия 

19.09.2023 8а Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.09.2023 8б Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.09.2023 8в Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2023 8б Контрольная работа №2 

«Четырёхугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 8а Контрольная работа №2 

«Четырёхугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.11.2023 8в Контрольная работа №2 

«Четырёхугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2023 8а Контрольная работа №3 «Площадь» Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.2023 8б Контрольная работа №3 «Площадь» Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс, Алгебра 

21.09.2023 

23.09.2023 

23.09.2023 

9а, 

9б, 

9в 

Входная контрольная работа 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.2023 

15.11.2023 

15.11.2023 

9а, 

9б, 

9в 

Контрольная работа № 2  Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2023 

18.12.2023 

18.12.2023 

9а, 

9б, 

9в 

Контрольная работа № 3 Оценочная процедура 

школьного уровня 



9 класс, Геометрия 

22.09.2023 

22.09.2023 

 

9а, 

9б, 

9в 

Входная контрольная работа 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.11.2023 

24.11.2023 

24.11.2023 

9а, 

9б, 

9в 

Контрольная работа № 2 «Метод 

координат» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс, алгебра и начало анализа 

18.09.2023 

26.09.2023 

 

10б 

10у 

Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 10б 

 

Контрольная работа по теме "Множества 

рациональных и действительных чисел. 

Рациональные уравнения и неравенств"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.10.2023 10у Контрольная работа: "Рациональные 

уравнения и неравенства. Системы 

линейных уравнений"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.11.2023 10у Контрольная работа: "Степенная 

функция. Её свойства и график"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.2023 10у Контрольная работа: "Свойства и график 

корня n-ой степени. Иррациональные 

уравнения"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.12.2023 10у Контрольная работа: "Показательная 

функция. Показательные уравнения"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс, геометрия 

18.11.2023 

 

10б 

 

Контрольная работа по теме "Прямые и 

плоскости в пространстве. 

Параллельность прямых и плоскостей"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 10у 

 

Контрольная работа "Аксиомы 

стереометрии. Сечения"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс, вероятность и статистика 

22.12.2023 

 

10б 

 

Контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.12.2023 10у 

 

Контрольная работа №1: "Графы, 

вероятности, множества, 

комбинаторика"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс, Математика 

20.09.2023 

20.09.2023 

 

11б 

11у 

Контрольная работа №1 по теме: 

"Входная контрольная работа".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.10.2023 

28.10.2023 

11б 

 

Контрольная работа № 2 Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.11.2023 

20.11.2023 

11б Контрольная работа № 3 Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 11у Контрольная работа № 4 Оценочная процедура 

школьного уровня 

декабрь 11б 

11у 

Диагностическая контрольная работа Оценочная процедура 

муниципального уровня 
 

 

График контрольных работ по английскому языку 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 



(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

5 класс 

16.10.2023 5а Контрольная работа по теме "Внешность и 

характер человека (литературного 

персонажа)"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.10.2023 5б,в,г Контрольная работа по теме "Внешность и 

характер человека (литературного 

персонажа)"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 5б,в,г Контрольная работа по теме "Школа, 

школьная жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. Переписка с 

иностранными сверстниками"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.2023 5а Контрольная работа по теме "Школа, 

школьная жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. Переписка с 

иностранными сверстниками"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

6 класс 

14.10.2023 

 

 

6в 

 

 

Контрольная работа по темам 

"Взаимоотношения в семье и с друзьями. 

Семейные праздники. Внешность и 

характер человека (литературного 

персонажа)"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.10.2023 

 

6а,б 

Контрольная работа по темам 

"Взаимоотношения в семье и с друзьями. 

Семейные праздники. Внешность и 

характер человека (литературного 

персонажа)" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.12.2023 

 

6а,б,в 

 

 Контрольная работа по теме "Покупки: 

одежда, обувь и продукты питания"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

7 класс 

23.10.2023 

25.10.2022 

7а 

7б, в 

Контрольная работа по темам 

"Образование", "Прошлое", "Животные"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 

 

7в 

 

Контрольная работа по теме "Карманные 

деньги", "Американский опыт"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 

 

 

7б Контрольная работа по теме "Карманные 

деньги", "Американский опыт"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 

 

7а Контрольная работа по теме "Карманные 

деньги", "Американский опыт" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс 

18.10.2023 8а,б,в Контрольная работа по теме «Глобтроттер» Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 8б,в  Контрольная работа по теме 

«Вдохновение» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.2023 8а  Контрольная работа по теме 

«Вдохновение» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

20.10.2023 

21.10.2023 

9а, 

9б,в 

Контрольная работа по теме «Страницы 

истории» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



 

23.12.2023 

 

9а,б,в 

Контрольная работа по теме «Мой дом – 

моя крепость»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2023 9а,б Контрольная работа по темам 

“Развлечение”, «Здоровье», «Европа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.10.2023 9в Контрольная работа по темам 

“Развлечение”, «Здоровье», «Европа» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.12.2023 9б Контрольная работа "Вступайте в наш 

клуб", "Быть в курсе дела".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 9а Контрольная работа "Вступайте в наш 

клуб", "Быть в курсе дела".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 9в Контрольная работа "Вступайте в наш 

клуб", "Быть в курсе дела".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс 

12.09.2023 10 Входная контрольная работа Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.10.2023 10 Контроль по теме - лексика и грамматика 

по теме «Здоровый образ жизни»   

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.11.2023 10 Контроль по теме -монолог по теме 

Современные профессии в России и мире. 

Основные направления 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.12.2023 10 Контроль по теме - письмо по теме «Досуг 

молодежи. Виды развлечений». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс 

20.10.2023 11 Контрольная работа по темам 

«Преодоление разрыва», «Разве мы не 

удивительные?», «Хорошо ли это для нас?» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.12.2023 
11 

Контрольная работа по темам 

«Таинственные миры?», «Самовыражение»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

График контрольных работ по физике  

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

7 класс 

23.12.2023 

22.12.2023 

22.12.2023 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа по темам: «Механическое 

движение», «Масса, плотность», «Вес тела», 

«Графическое изображение сил», «Силы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс 

18.12.2023 

15.12.2023 

18.12.2023 

8а 

8б 

8в 

Контрольная работа по теме «Тепловые 

явления. Изменение агрегатных состояний 

вещества» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

18.11.2023 

16.11.2023 

16.11.2023 

 

9а 

9б 

9в 

Контрольная работа по теме «Механическое 

движение. Взаимодействие тел» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс (база) 

16.11.2023 10 Контрольная работа по теме «Кинематика. 

Динамика. Законы сохранения в механике» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс (углубление) 

19.09.2023 10 (у) Входная контрольная работа по теме Оценочная процедура 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


 «Повторение изученного в 7-9-ом классах» школьного уровня 

22.09.2023 10 (у) Контрольная работа по теме «Кинематика»  

13.10.2023 

 

 

10 (у) Контрольная работа по теме «Динамика. 

Статика твёрдого тела» 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.10.2023 10 (у) Контрольная работа «Законы сохранения в 

механике» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.11.2023 

 

10 (у) Контрольная работа по теме «Основы МКТ» 

 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.12.2023 10 (у) Контрольная работа по теме «Термодинамика. 

Тепловые машины» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс (база) 

07.10.2023 11 Контрольная работа по теме «Магнитное поле. 

Электромагнитная индукция» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.12.2023 11 Контрольная работа «Колебания и волны» Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс (углубление) 

07.10.2023 11 (у) Контрольная работа по теме 

«Электродинамика» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.12.2023 11 (у) Контрольная работа «Колебания и волны» Оценочная процедура 

школьного уровня 
 

График контрольных работ по химии 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 
Класс Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

8 класс 

14.11.2023 

17.11.2023 

8а, б 

8в 

Контрольная работа №1 по теме «Вещества и 

химические реакции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

23.10.2023 
9а,б,в 

Контрольная работа по теме «Металлы»  Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.12.2023 
9а,б,в 

Контрольная работа по теме "Неметаллы. 

Галогены и их соединения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс (база) 

21.12.2023 10 (б) Контрольная работа по разделу 

«Углеводороды» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс (углубление) 

19.09.2023 10 (у) Входная контрольная работа  Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.12.2023 10 (у) Контрольная работа по теме «Углеводороды» Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс (база) 

12.12.2023 11 (б) Контрольная работа по теме «Теоретические 

основы химии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс (углубление) 

19.09.2023 11 (у) Входная контрольная работа. Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.10.2023 11 (у) Контрольная работа по теме «Строение 

атома. Химическая связь» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


10.11.2023 11 (у) Контрольная работа по теме «тепловые 

эффекты химических реакций. Скорость 

химической реакции. Химическое 

равновесие». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.12.2023 11 (у) Контрольная работа по теме «Теоретические 

основы химии» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 

График контрольных работ по биологии  

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 
Класс Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

8 класс 

14.11.2023 8б,в Контрольная работа № 1 Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.11.2023 8а Контрольная работа № 1 Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.12.2023 8б,в Контрольная работа № 2 Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.12.2023 8а Контрольная работа № 2 Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

29.11.2023 9а, б, в Контрольная работа «Молекулярный уровень 

организации живой природы. Клеточный 

уровень организации живой природы». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10 класс (углубление) 

28.09.2023 10 (у) Входная  контрольная работа.  Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.10.2023 10 (у) Контрольная работа №1 "Химический состав 

клетки. Строение и функции клетки" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.12.2023 

10 (у) 

Контрольная работа №2 по темам "Обмен 

веществ и превращение энергии в клетке. 

Наследственная информация и реализация ее в 

клетке. Жизненный цикл клетки" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс (база) 

24.11.2023 11 (б) Проверочная работа «Закономерности 

эволюции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11 класс (углубление) 

19.09.2023 11(у) Контрольная работа по теме «Развитие 

представлений об эволюции живой природы 

до Ч. Дарвина» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.09.2023 11(у) Входная  контрольная работа.  Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.10.2023 11(у) Контрольная работа по теме «Дарвинизм» Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.11. 2023 11(у) Контрольная работа по теме «Синтетическая 

теория эволюции» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.11.2023 11(у) Тестирование по теме «Макроэволюция» Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.12.2023 11(у) Контрольная работа по теме «Основные 

закономерности эволюции. Макроэволюция» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Контрольная работа. 

26.12.2023 11(у) Контрольная работа по теме «Основные черты 

эволюции животного и растительного мира» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 
 

График контрольных работ по немецкому языку  

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

11 класс 

18.10.2023 Немецкий 

язык 

11(у) Контрольная работа по теме «Книги 

и каникулы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023  11(у) Контрольная работа по теме 

«Проблемы подростков» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 
 

График контрольных работ по информатике  

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

(1 полугодие) 

Сроки 

проведения 
Класс Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

 7 класс 

28.11.2023 7а,в 
Контрольная работа на тему «Информация и 

информационные процессы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.11.2023 7б 
Контрольная работа на тему «Информация и 

информационные процессы» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8 класс 

15.11.2023 8б,в 
Контрольная работу на тему «Математические 

основы информатики» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.11.2023 8а 
Контрольная работу на тему «Математические 

основы информатики» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9 класс 

13.10.2023 9б,в 
Контрольная работа на тему «Математическое 

моделирование» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.10.2023 9а 
Контрольная работа на тему «Математическое 

моделирование» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.12.2023 9б,в 
Контрольная работа на тему «Алгоритмы и 

элементы программирования» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.12.2023 9а 
Контрольная работа на тему «Алгоритмы и 

элементы программирования» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

 


		2023-10-02T08:50:19+0300
	Герт Марина Борисовна




